
このたび『知へのステップ 第 5版』第 7刷（2025 年 3月 1日発行）におきまして、印刷
時の不備により、一部の文字にかすれが生じ、判読しづらくなっている箇所があることが判
明いたしました。 
 
ご利用の皆様には多大なるご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 
 
P59 下 3行目 ことが考えられます。 
P62 下 4行目 ます。たとえば、 
P62 下 1行目 がわからないとき、 
P66 
320 法律／340 財政／360 社会／370 教育／390 軍防、軍事／750 工芸 

 

 

池上 達昭
ハイライト表示



 

 
 
読みとりにくい点については大変申し訳ございませんが、書籍全体としてはご使用に大きな
支障はないものとし、誠に恐縮ではございますが、交換対応は行わない方針とさせていただ
きます。 
 
今後はこのような事態が再発しないよう、製作・印刷工程における確認体制を一層強化して
まいります。何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 


